ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.0000                                                                                                              № 000

О внесении изменений  в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд», утвержденный постановлением Администрации Петровского сельского поселения  от 14.11.2014 №75
       В целях приведения в соответствие  с  законодательством

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд», утвержденный постановлением Петровского сельского поселения  от 14.11.2014 №75 (далее - Административный регламент) следующие изменения:
       1). Пункт 5 Административного регламента изложить в следующей редакции:
       «5. Собственники садовых земельных участков или огородных земельных участков, а также правообладатели садовых или огородных земельных участков в случаях, установленных  частью 11 статьи 12 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", не являющиеся членами садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, ежегодно в срок до 1 июня обращаются в орган местного самоуправления поселения, на территории которого они ведут свою деятельность, для включения их в список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд отопления.

          Орган местного самоуправления поселения  на основании статьи 11 Закона Томской области от 09.08.2007 года №165-ОЗ «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд»  дважды в год в срок до 1 ноября и 1 июня формирует список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд, и в срок до 10 ноября и 10 июня направляет его органу, уполномоченному на заключение договоров купли-продажи лесных насаждений.
          В случае возникновения событий чрезвычайного характера (пожар, наводнение, другие стихийные бедствия) орган местного самоуправления поселения на основании статьи 11 Закона Томской области от 09.08.2007т года №165-ОЗ «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд» формирует список граждан, пострадавших от событий чрезвычайного характера и нуждающихся в древесине для собственных нужд, и ежемесячно направляет его органу, уполномоченному на заключение договоров купли-продажи лесных насаждений.»;
       2).  Пункт 36 Административного регламента изложить в следующей редакции:

      «36. Гражданин включается в список нуждающихся в древесине для строительства объекта индивидуального жилищного строительства при наличии следующих оснований:

        1) договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком;

       2) уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке, полученного от органов, уполномоченных на выдачу разрешений на строительство.

       Наряду с уведомлением о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке основанием для включения гражданина в список нуждающихся в древесине для строительства объекта индивидуального жилищного признаются разрешение на строительство, полученное до 4 августа 2018 года, срок действия которого не истек или не прекращен по установленным основаниям, и разрешение на строительство, полученное после 4 августа 2018 года на основании заявления о выдаче разрешения на строительство, направленного в орган, уполномоченный на выдачу разрешений на строительство,  до 4 августа 2018 года.

        Гражданин включается в список нуждающихся в древесине для строительства хозяйственных построек при наличии договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком.

        Гражданин включается в список нуждающихся в древесине для ремонта объекта недвижимости при наличии документа, подтверждающего право собственности на объект недвижимости.

        Гражданин при наличии жилого помещения, жилых строений или хозяйственных построек с печным отоплением включается в список нуждающихся в древесине для отопления органом местного самоуправления поселения.

       Гражданин включается в список нуждающихся в древесине для строительства строений для содержания принадлежащих гражданину на праве собственности пяти и более коров при наличии следующих оснований:

      1) договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком;

     2) разрешения на строительство;

     3) документа, подтверждающего право собственности на пять и более коров.
     При подаче заявления через представителя к заявлению прилагается доверенность.»;

      3). Пункт 42 Административного регламента изложить в следующей редакции:
      «42. Перечень документов для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов и организаций:

        договор аренды земельного участка или свидетельство о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком.

Заявитель может представить указанные документы и информацию в Администрацию Петровского сельского поселения по собственной инициативе.»;

4). Пункт 90 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«90. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

2) рассмотрение заявления и представленных документов;

3) формирование и направление межведомственных  запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги;

4) принятие решения о предоставлении  либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

5)  выдача результата предоставления муниципальной услуги.»;

5). Пункты 91,  91.1,  97.1;  123.1,  123.2 исключить.

6). Приложение 3 к Административному регламенту исключить.
         2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Петровского сельского поселения и разместить на официальном сайте  Петровского сельского поселения http://petrovka.tomsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его  официального опубликования .

       4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Петровского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                               С.И.Лютько
17